Bir başka rivayet ise şöyledir; sefere giden Paşa, incesu
mevkiinden geçtikleri sırada yağmura tutulur. Bannacak
yer olmadığından ordu perişan olur. Bunun üzerine Paşa,
"bu seferden zaferle dönersem buraya bir menzil külliyesi
inşa ettireceğim" diye vaatte bulunur.

5. "H. 1081-M. 1670 Anadolu müfettişi Merzifonlu Kara
Mustafa Paşa Kayseri'ye gelerek Incesu'da bir hayli
hayrat ve meberrat tesis ve ihya eylemişti. Bu tarihe
kadar İncesu kasabası, şimdiki kasabanın doğu yönünde
"Viranşehir" denilen mevkide bulunuyordu.

MERZİFONLU KARA MUSTAFA PAŞA
KÜLLİYESİ

İncesu şehir merkezinde yer alan külliye, H.
1081-M. 1670 tarihinde Sadrazam Merzifonlu
Kara Mustafa Paşa^ tarafından inşa ettirilmiştir
(Res. 1). İncesu deresi yanında az engebeli bir alan
üzerinde kumlan külliye; kervansaray, arasta, cami,
medrese, sıbyan mektebi, dükkarüar ve hamam
yapılarından oluşmakta olup, esas olarak iki büyük
a\Au etrafında şskillenmiştir^.

Külliyenin vakfiyesinde Merzifonlu Kara Mus­
tafa Paşa'nın medreseye bir kütüphane kurduğuna
ve buraya vakfedilen kitapların nasıl kullanılacağı­
na dair bilgi bulunmamaktadır. Kayseri'deki Raşit
Efendi Kütüphanesi'nde bulunan 1486 3,4,6,7,8,
9,10 ve 1489 numaralara kayıtlı kitaplardaki hâvi
kayıtlarda H. 1081-M. 1670 tarihinde adı geçen
kitaplann medresede kullanılması şartıyla bağışlan­
dığı yazılıdır. Kitaplar üzerindeki bilgilere bakılarak

24. Geniş bilgi için bl<.z.

Dükkanların ve sıbyan mekte­
binin üzerinde yer alan ikinci katla birlikte aşağıda­
ki dükkanlar da kanaatimize göre bu onarımlar
esnasında inşa edilmiş olmalıdır.

Sıbyan mektebi ile dükkanların üzerine inşa
edilen ikinci katın orijinal olup olmadığı tartışma

25. Mehmet Çayırdağ, a.g.m., s. 272.
26. H. 1089-M. 1678 tarihli vakfiyede sıbyan mektebinden

şu ifadelerle bahsedilmektedir. "... medrese-i mezbura
kurbünde sibyanı ehl-i islam zevil abâ ve eı/tama

27. Aptullah Kuran, a.s.m., s. 242.
28. Geniş bilgi için bkz.